
Esipuhe 
 
 
Käsillä oleva Tieto-opas 1990-2005 on hakemistojulkaisu, jonka tarkoituksena on helpottaa Helsin-
kiä koskevan tilastotiedon löytyvyyttä. Julkaisu esittelee Helsinki-aiheista tilastotietoa keskittyen 
etupäässä Helsingin kaupungin tietokeskuksen julkaisuihin vuodesta 1990 alkaen. Mukaan on otettu 
myös saatavissa olevaa säännöllisesti tuotettua julkaisematonta tilastoaineistoa sekä keskeisimpiä 
Helsingin kaupungin muiden virastojen ja laitosten tilastojulkaisuja. Julkaisu sisältää yhteensä 18 
aihepiiriä, joista mainittakoon asuminen, elinkeinotoiminta, koulutus, kulttuuri, sosiaaliturva, ter-
veydenhuolto, tulot, työmarkkinat ja väestö sekä kansainväliset kaupunkivertailut. 
 
Opas noudattaa pääosin sisällöltään ja rakenteeltaan aiemmin julkaistuja Tieto-opas 1990-2002 sekä 
Tieto-opas 1990-2004 –julkaisuja.  Aikaisempien oppaiden tietoja on päivitetty uusin julkaisu- ja 
verkko-osoitetiedoin.  Viimeisimmät päivitystiedot ovat vuoden 2005 marraskuulta. 
 
Julkaisun päivittämisestä on vastannut tietopalvelusihteeri Ilkka Niemi Helsingin kaupungin tieto-
keskuksen kirjastosta. Julkaisu ilmestyy Helsingin kaupungin tietokeskuksen verkkojulkaisusarjas-
sa.  
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Lukijalle 
 
 
Käsillä oleva julkaisu jatkaa aikaisimpina vuosina ilmestyneiden Tieto-oppaiden sarjaa. Julkaisu 
esittelee Helsinki-aiheista tilastotietoa keskittyen etupäässä Helsingin kaupungin tietokeskuksen 
julkaisuihin vuodesta 1990 alkaen. Mukaan on otettu täydentävänä aineistona myös muiden Helsin-
gin virastojen julkaisuja samoin kuin julkaisematonta aineistoa. 
 
Ilmiöitä kuvaavat tiedot on ryhmitelty 18 eri ilmiöalueeseen eli sektoriin. Sektorijako on pääosin 
sama kuin kaupungin tilasto- ja tutkimustoimessa käytettävä jako. Kustakin ilmiöstä on esitelty tie-
tolähde, perustiedot, julkaisut sekä täydentävin osin ilmiöön liittyvää verkkoaineistoa sekä julkai-
sematonta aineistoa. Julkaisuista on puolestaan esitelty nimeketiedot, julkaisuajankohta, aluejako 
sekä julkaisun ilmestymistiheys. 
 
Ilmiöistä on esitelty seuraavanlaisia tietoja: 
 
Tietolähde:   Tietolähde viittaa tiedon tuottajaan. Keskeisimmät tietolähteet on merkitty ensin. 
  
Perustietoja: Perustiedoissa esitellään tärkeimmät julkaisuissa olevat tilastotiedot aihealueesta. 

 
Julkaisut: Julkaisuista esitellään nimeke sekä ilmestymisvuosi/vuodet. Lisäksi esitellään alueja-

kotieto, joka ilmoittaa, millä alueellisella tarkkuudella edellä esitettyjä tietoja tai aina-
kin osaa niistä on saatavilla. Julkaisun ilmestymistiheys on mainittu, kun julkaisu il-
mestyy useammin kuin kerran. 
 
Aihealueen kannalta keskeisimmät julkaisut on esitelty ensin. 

 
Internet: Internetissä olevat lähteet on mainittu täydentävin osin. Mukaan on otettu lähinnä Hel-

singin kaupungin tietokeskuksen verkkojulkaisuja sekä Helsingin seudun aluesarjat  –
tietokanta. 

 
Julkaisematon aineisto: 
 

Julkaisematon aineisto sisältää aihealueeseen liittyvää täydentävää tilastotietoa, jota  
ei ole edellä mainituissa julkaisuissa mukana. Tieto-oppaaseen julkaisematonta aineis-
toa on otettu mukaan vain osittain, joten julkaisemattoman aineiston osalta luettelo ei 
ole täydellinen. Lisätietoja eri aihealueisiin liittyen voi tiedustella Helsingin kaupun-
gin tietokeskuksesta. 

 
Julkaisussa noudatetaan pääosin Helsingin kaupungin piirijakojärjestelmän mukaista aluejakoa, 
joka ilmenee liitteenä olevasta aluejakokartasta. Piirijakojärjestelmästä poikkeavat aluejaot on selvi-
tetty kussakin osiossa. Lisäksi mainittakoon, että julkaisun tiedot koskevat Helsinkiä, ellei erikseen 
toisin mainita. 
 
 
 


